Felix De Andreis. Octennis sacro chrismate confirmatus, adhuc puer in 

profundum flumen lapsus, Deo adiuvante, mirifice servatur incolumis. 

In aetate quindecim annorum collegium ingressus liberalibus studiis, 

praecipue poëticis, incumbens, ad Sodalitatem Missionis amplectendam 

se inchoatum ostendit. Mox eiusdem sodalitatis Visitatori suum pandit 

an imum ac desiderium, sed, ob versatile ingenium variosque studiorum 

cursus, obstrusam sibi reperit viam ad optatum finem assequendum. 

Attamen, nec deterri tus nec desistens et ad omnia dispositus, t andem 

voti compos efficitur. Dilectis musis valedicens, pr ius ad probat ionem 

et post annum ad tyrocinium in Novitiatu Missionis Montis Regalis 

anno 1797 admitt i tur . Tyrocinio laudabil i ter absoluto, per aliquod tem

pus Taurini studiis operam dedit, eaque in Collegio Piacentino prose

quu tus feliciter absolvit. Sacros subdiaconatus , diaconatus et presbyte

ra tus Ordines rite suscepit, divinae gloriae ac suae suique proximi 

aeternae saluti unice intentus. Sacerdotio insignitus, superiorum iussu, 

variis moderatoris , praeceptoris et concionatoris muner ibus cum laude et 

fructu perfunctus est. In linguis li t terisque latinis, graecis, hebraicis, gal

licis et hispanis valde eruditus, scientiarum quoque natural ium, mathe-

sis, geographiae, chimicae, pharmaceut icae, medicinae et musicae stu

diosus exstitit cultor. Theologicas tamen disciplinas cum iure canonico 

et sacram Scripturam cum Sanctorum Pat rum et doctorum commen

tariis singulari sedulitate ac pietate excoluit et docuit, tum in cathedra, 

tum in sacro ministerio, maxime in seminari is , monasteri is aliisque piis 

institutis. In exteras quoque regiones et apud infideles Christi verbum 

praedicare eiusque fidem propagare cupiens, licentiam petiit a tque obti

nuit cum magna sui animi laetitia, licet ad tempus magis oppor tunum 

eiusmodi licentiae exsecutio protracta sit. Inter im tum Piacentine, t um 
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Romae, aliud opus eidem demanda tum est. Mense enim martio anno 1806, 

Provinciae Romanae Visitator Felicem De Andreis in Urbem accivit eique 

concredidit praeter theologiae dogmaticae cathedram in domo Missionis, 

prope Curiam Innocentianam, varia ministeria praedicationis et confes

sionis intra et extra domum in cleri et populi utilitatem, praesert im 

a p u d collegia, inst i tuta familiasque religiosas, et apud coetum sacer

do tum S. Pauli , in quem fuit cooptatus et modera torum consilio adscri

ptus . Unde in magnam venit aest imationem tum Cardinalis de Somaglia, 

in Urbe Vicarii generalis, tum ipsius Summi Pontificis, qui eum epi

scopali dignitate dignum iudicavit. Quantum vero Dei Famulus , theo

logiae doctor ac praeceptor da tus tam clericis Congregationis Missionis 

q u a m alumnis Collegii de Propaganda Fide, i temque optimus concio

nator, et missionarius, ad fidei morumque integritatem excitandam et 

servandam Romae adlaboraverit , tum sub hostili dominatione et exsu-

lante Pio VII sa. me., tum rest i tuta Ecclesiae ipsique Summo Pontifici 

libertate et pace, probatissimi viri ecclesiastici et laici privatis publi-

cisque documentis testati sunt. Vertente anno 1815 Rmus Du Bourg, 

Novae Aureliae in America septentrionali episcopus renunt ia tus , Romam 

venit, ut debitum honorem et obedientiam Apostolicae Sedi et Romano 

Pontifici praestaret a tque etiam idoneos ac dignos suae dioecesi opera

rios provideret. In supradicta domo Missionis hospitio exceptus, facile 

invenit ipsum Sodalitium Missionis in sua dioecesi et nominat im in 

civitate S. Ludovici utiliter et opportune inst i tuendum. Difficultatibus 

exortis et, Deo auxiliante, devictis, de amplissima suorum super iorum 

licentia et Summo Pontifice augusta sua praesentia auspicante et bene

dicente, Felix De Andreis cum selectis sodalibus profectus est in regiones 

longinquas, dum episcopus Du Bourg prae gaudio gestiebat de thesauro 

sibi suaeque dioecesi comparato. In itinere per sex menses substiti t et 

mansi t Burdigalae, ubi aliquot munera ab Archiepiscopo dioecesano sibi 

commissa in carceribus, valetudinariis et apud Vincentianas Puellas Cari

tatis recte l ibenterque explevit. Ab ipso episcopo Du Bourg suae Con

gregationis Visitator recognitus et vicarii generalis dioecesis titulo et 

officio decoratus, una cum sociis varias Americae septentrionalis regiones 

laboriosis it ineribus sacrisque expedit ionibus perlustravit, bonum eftun-

dens semen congruumque colligens fructum. Ipse Dei Famulus scripto 

retulit se suosque sodales, dum S. Thomae prope Bardstowon u rbem 

degerent, sub egregiis viris Dñis Flaget, episcopo, ac David, Missionario, 

illius missionis tyrocinium egisse in doctrina l inguarum, in agnitione 

regionis, in ministerii exsperimento, in functionum opportuni ta te et in 

vita publica et privata sacerdotis missionarii . Illic theologiae t radendae 
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et ministerii operibus addictus, Felix cum sociis repente ad civitatem 

S. Ludovici mitt i tur ibique paroeciam S. Genovefae regendam suscepit. 

Ad exemplum Divini Pastoris , factus forma gregis ex animo, finem 

suae missionis, quem ita exprimere solebat: « Evangelizare pauper ibus 

misit me », recta intentione, ardent i studio soiertique opere assequutus 

est. Quo autem Congregatio Missionis in Americae regionibus, ad normas 

legesque s tatutas , stabile domicilium poneret et sese diffunderet, annuente 

et consentiente praesule Du Bourg, novitiorum collegium in ipsa urbe 

S. Ludovici die 3 decembris 1817 inst i tutum fuit, sub titulo et praesidio 

S. Francisci Xaverii. Huic collegio adiectisque scholis praeposi tus est 

moderator , rector ac doctor Felix De Andre is ; sub cuius disciplina 

novitii et alumni sapientibus paternisque magistri curis iugiter respon

derunt . Inito etiam consilio cum eodem Praesule , Dei Famulus bene

ficia missionis extendere cogitabat ad gentes lingua, na tura et moribus 

barbaras a tque sylvestres ; et ad hoc ipsarum l inguam vernaculam didi

cerat, eisque excipiendis et iuvandis totus erat et ad omnia para tus . 

Verum vir Dei, post tot exantlatos labores viribus debilitatus, horam 

e vita discessus sibi appropinquare sentit et beatam retr ibutionem, 

servo bono et fideli promissam a Domino Deo, placida quietaque con

s tant ia expectat. Incarnat ionis et Passionis Domini devotissimus, Dei

parae Virginis amant iss imus fil ius, et sanctorum Francisci Xaverii, F ran 

cisci Salesii suique patris legiferi Vincentii a Paulo addictissimus disci

pulus et fidelis imitator, infirma valetudine iam affectus et insanabili 

morbo correptus in dies ingravescente, ext rema Ecclesiae sacramenta 

piissime suscepit; et posteaquam sodalibus, ads tant ibus et moerore 

afflictis, fidei et caritatis suae testimonia et pignora cum paterna benedi

ctione, effuso animo, praebueri t , placide e vita migravit, die 15 octobris 

anni 1820. Solemnibus exequiis a clero celebratis cum devotione et fre

quentia populi et opt imatum, corpus Servi Dei in Seminar ium Barrens 

delatum, prope al tare S. Vincentii conf. et Congregationis Missionis 

Fundator is honorifice conditum est. Interim fama sanctitatis, quam Felix 

De Andreis in vita sibi acquisierat, post eius obi tum magis inclarescens, 

causam dedit super ea inquirendi, auctori tate Ordinaria tum Romae tum 

in ecclesiastica curia S. Ludovici. Utroque Processu informativo con

fecto et Sacrorum Ri tuum Congregationi exibito, quum, iuris ordine 

servato et scriptis eiusdem servi Dei diligenter revisis, nihil obstet quo

minus ad ulteriora procedi possit ; instante Rmo Dno Raphaele Ricciar-

delli, Congregationis Missionis postulatore generali, una cum universa 

Familia Vincentiana, at tent isque litteris postulatori is quorumdam Emo

rum S. R. E. Cardinalium, plurium Archiepiscoporum, necnon Praepo-
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si torum Generalium Ordinum seu Congregationum al iorumque virorum 

ecclesiastica vel civili dignitate praes tant ium, infrascriptus Cardinalis 

Antonius Vico, Episcopus Por tuensis et S. Rufinae, loco et vice Emi ac 

Rmi Dñi Cardinalis Raphael is Merry del Val, hu ius Causae Ponent is , in 

Ordinariis Sacrorum Ri tuum Congregationis comitiis subsignata die ad 

Vaticanas aedes coactis, sequens dubium discutiendum proposui t : An 

signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de 

quo agitur? Et Emi ac Rmi Pa t res sacris tuendis ri t ibus praepositi , post 

relationem eiusdem Cardinalis Proponent is , audito voce et scripto 

R. P. D. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, omnibus sedulo per

pensis, rescribendum censuerunt : Signandam esse Commissionem intro

ductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. Die 24 iulii 1918. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationi Praefectum 

relatis, Sancti tas Sua, Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis r a tum 

habens, propria manu signare dignata est Commissionem Introductionis 

Causae beatificationis et canonizationis Servi Dei Felicis De Andreis , 

sacerdotis et primi superioris Congregationis Missionis in America, die 25 

eisdem mense et anno. 

)$i ANTONIUS CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. £g S. 
Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

S A C K A R O M A N A R O T A 

AMBIANEN. 
NULLITATIS MATRIMONII (WATRIPON-DETUNCCj) . 

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 

•anno tertio, die 3 ianuarii 1917, RR. PP. DD. Fridericus Cattani-Ama-

•dori, Ponens , Petrus Rossetti et Raphael Ghimenti, Auditores de turno, 

in causa Ambianen. - Nullitatis matr imonii (quae in prima instantia 

H. S. O. a Summo Pontifice commissa fuit), inter Leonem Watr ipon, 

•repraesentatum per procuratores Carolum Santucci et Christophorum 

Astorri, advocatos S. B. Rotae, et Dominam Isabellam Detuncq, contuma

cem; interveniente et disceptante in causa sacri Vinculi Defensore ex officio, 

sequentem tulerunt sententiam. 

Leo Wat r ipon , Patricii fi l ius, in dioecesi Ambianen. na tus est 

anno 1878. Cum viginti et u n u m annos haberet , cognovit Isabellam De

tuncq, eiusque amore captus, saepe illam invisebat, et dein matrimonii 

fidem ei spopondit. In ter im militiae oneribus satisfecit, et die 19 mensis 

maii, anno 1902, ipsam, quae tunc 20 annos na t a erat, in uxorem duxit. 

At malo fato! puella enim, duodeviginti post menses ab inito coniugio, 

maritalem domum dereliquit, et deinceps divortium a civili t r ibunali 

petiit obtinuitque. Anno 1910 Leo Watr ipon ecclesiasticum t r ibunal 

dioecesis Ambianensis adivit petens ut dispensationem a Summo Pon

tifice postularet super matr imonio rato et non consummato. Sed paulo 

post detecta est fraus actoris circa asser tam non-consummat ionem, 

ideo causa derelicta est. Duos vero post annos idem novam tribunali 

dioecesano petit ionem exhibuit , ut nullitas eius matr imonii decernere-

tu r , aliud impedimentum adducens, nempe metum gravem reverentialem, 

sub quo Isabella illud contraxisset. Libellum au tem petitionis primo 

subscripsit quidam monachus Didier, O. S. B. (qui illum nomine ipsius 

actoris exaravit), deinde ipse Leo Watripon. In fine libelli addi tamentum 
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adiungi tur , in quo conscriptos haec habet : « P. S. J 'oubliais d'ajouter 

« que Mr Léon Watr ipon sous l ' inspiration de sa mère a laissé croire 

« à la non-consommat ion de son mariage, alors qu'il l'était réellement; 

« Mme Watripon fait remarquer qu 'un prêtre lui aurai t dit qu 'on pou-

« vai t bien faire un petit mensonge pour sauver un enfant d 'un tel 

« embar ras ». 

Curia Ambianensis libellum ad S. Rotam remisit, et actor a Summo 

Pontifice petiit ut causa in pr ima instant ia a N. S. Tribunali defini

re tu r ; quod ipse obtinuit. Cum autem Nostro Turno iudicium com

missum sit, Nos, instructione causae peracta, proposito dubio respon

dere debemus : An constet de nullitate matrimonii in casu. 

Quod est in facto. - In hac singulari causa, in qua agitur de gravi 

metu reverentiali a muliere passo in ordine ad matr imonium, hoc evenit 

quod neque mulier, quae metum passa fuisse dicitur, neque eius parentes, 

qui d icuntur metum ei incussisse, in iudicio sistere voluerunt. Isabella, 

primo a iudice instructore citata, ita ei respondi t : « En réponse à votre 

« honorée du 29, j 'osera i vous faire remarquer que n 'ayant reçu aucune 

« explication concernant votre convocation pour le 2 septembre, je ne